
  

ÅRSBERETNING 2007 
 
Det har vært et godt år for laget uten de store begivenheter for oss. Det har vært 
holdt kun fire styremøter i året, men da fem av styremedlemmene fortsatt arbeider i 
Grålumstua hver torsdag, blir mange saker diskutert der og da. Sekretæren blir holdt 
underrettet. 
 
I 2007 er det som i tidligere år holdt tre medlemsmøter pluss årsmøtet. Alt kan du 
lese om i TuneRuner sammen med referater fra tre kveldsturer og en søndagstur.  
 
Det var meningen at turløypa oppe i Sætre skulle merkes permanent før månedens 
tur 2007. Dette viste seg ikke gjennomførbart da Borregaard skoger skulle starte 
hogst på sitt område. Lagets arbeid ville da være bortkastet. Månedens tur måtte 
denne gang utstå. Det avhenger selvfølgelig av når Borregaard blir ferdig med sitt 
arbeid slik at speidertroppen som det er gjort avtale med, skal utføre merkingen kan 
komme i gang i 2008. 
 
Laget har ved årsskiftet  226  medlemmer med tillegg av  60  ektefeller/samboere. 
Alle har betalt sin kontingent. Vi har derfor ingen utestående fordringer. De to som 
ikke betalte etter å ha mottatt en giro pluss to purringer, ble strøket som medlemmer. 
VI sier oss fornøyd med økonomien. 
 
Navnsettingen av 12 bussholdeplasser som vi ble forelagt fra kommunens side, og 
som vi arbeidet med i 2005, ble vedtatt sent i 2007. Vi hadde mange innsigelser til 
kommunens forslag og ga uttrykk for dette ved å foreslå andre alternativer. Styret er 
fornøyd med at så godt som alle våre alternativer ble tatt til følge. 
 
Fremdeles søker laget etter et nytt kontor, men det ser ut til å være umulig å komme i 
kontakt med de rette personer som ville kunne hjelpe oss. 
 
Vi har nå nye krus og asjetter på lager, som vi benytter som gaver til 
foredragsholdere og andre. Det er ingen ting i veien for å få kjøpt fra beholdningen 
vår.  
 
TuneRuner har som vanlig kommet ut med to nummer i 2007 - nr. 54 og 55.Vi har   
fått gode tilbakemeldinger selv om det kan være vanskelig å fylle opp sideantallet  
med godt stoff. Vi savner bidrag fra medlemmene våre - da vi har erfart at det er 
medlemmenes historier som er det gjeveste lesestoffet. Heldigvis kan vi ty til riktig 
gamle artikler  som vi benytter fra andre kilder. Dersom du har noe sittende langt 
inne i bevisstheten; sørg for at det kommer frem. Vi står gjerne til tjeneste hvis du 
trenger hjelp til skrivingen/utformingen av noe du har på hjertet og gjerne vil dele 
med oss andre. 
 
Varteig Historielag feiret sitt 25 års jubileum 10/2, og Aslaug Barfelt representerte da 
Østfold Historielag, Tune Historielag og Sarpsborg Historielag ved overrekkelse av 
gaver i Varteig kommunes gamle storstue. 
 
 Østfold Historielag arrangerte sitt årsmøte i Kanalmuseet på Ørje 7.mars, hvor det 
før møtestart var mulig å delta på en omvisning i selve museet. Eva Bjerke, Per E. 



  

Lundh og Svein Barfelt møtte som delegater. Aslaug Barfelt som har sittet som 
nestformann i seks år, stilte denne gang ikke til gjenvalg til Østfold Historielags styre. 
 
Ved tillitsmannsmøtet i ØH 22. oktober på restaurant Major-stuen A/S i Gamlebyen i 
Fredrikstad representerte Aslaug og Svein Barfelt Tune Historielag. 
 
Tidlig i mars måned ble det arrangert et opplysningsmøte i Sarpsborg rådhus om  
muligheten for å bygge et kulturhistorisk senter på Lekevoll ved Grålum. Det var 
meget stor entusiasme lagt til grunn for dette. Minst åtte mill. kroner måtte skaffes til 
veie til formålet. Vårt styre har diskutert om det er grunn for at vi skal delta i 
diskusjonen og mene noe om prosjektet. Det har i ettertid blitt helt stille om saken, og 
vi i styret er enige om foreløpig å forholde oss rolige. Når saken kommer opp igjen, 
vil det være naturlig at vi igjen tar dette opp i styret.  
 
Kulturminnedagen 9. september 2007 med temaet: ”Forsamlingshus, ungdomshus 
og bedehus,” foregikk på Borgarsyssel Museum. Denne gang maktet ikke laget å 
stille mannskap til arbeidet, og vi måtte derfor trekke oss fra arrangementet - noe vi 
ga beskjed om. Det var kun Sarpsborg Historielag som deltok. De andre to lagene 
uteble. 
 
Vi kan per.3. januar 2008 etter en samtale med den nyansatte fylkeskonservatoren, 
Anne-Sofie Hygen, fortelle at hun er svært entusiastisk når det gjelder fremdriften på 
Opstadfeltet. Hun fortalte at mye nå var gjort, og at planene for det videre arbeid 
virkelig står i fokus hos Sarpsborg kommune. Dette er en hyggelig nyhet for alle 
interesserte som vet at planene allerede ble lagt først i 50 - årene. 
 
Tune prestegård er det for tiden helt stille om. Bortsett fra at vi i tilsynsutvalget for 
Tune Bygdemuseum - Grålumstua har solgt ovnen i stua tilbake til 
Opplysningsvesenets fond som jo er eier av Tune prestegård. Ovnen har tidligere 
stått i prestegården og var blitt flyttet til Grålumstua hvor den overhode ikke passet 
inn eller var ”riktig”. Vi er på jakt etter en ”riktig” modell som passer i størrelse og 
utseende og som viser hvor den er produsert og i hvilket årstall. Vi vet ikke om vårt 
salg kan være et tegn på at noe er i emning, men la oss endelig håpe det!!  
 
Tilsynsutvalget for Tune Bygdemuseum som består av Svein Barfelt, Bjørg Haugli og 
Aslaug Barfelt, er av Sarpsborg kommune gjenvalgt for en ny fireårsperiode 
(kommunevalgsperioden). 
 
Når det gjelder Grålumstua så er mye arbeid gjort. Vi syv som fortsatt arbeider med 
registreringen, har kommet gjennom ca. 1200 objekter, samtidig som vi rydder og 
vasker. Jordbruksredskapene er fraktet ned i garasjen. Det ble lyst og åpent i 
svalgangen i 1. etg. Sarpsborg kommune har bekostet belysning i gangen samtidig 
som det ble montert utebelysning. Vi tar også med at kommunen har skiftet ut den 
gamle sikringstavla i bygningen. 
 
Ellers er dørene som trengte sårt til restaurering, kommet på plass igjen etter å ha 
vært ute av huset for bearbeiding. Arbeidet har latt seg finansiere ved et tilskudd fra 
Østfold fylkeskommune, men det største utgiftsbeløpet ved dette er finansiert 
gjennom midler fra donasjonen. Dørene er nå svært fine - ikke slik å forstå at de ser 



  

nye ut! De har fått tilbake sitt riktige utseende med dørklinker og det hele. Det 
samme slitte utseende er stadig til stede, og slik skal det være. Brannmurene står nå 
for tur til å bli restaurert. Dette er et prosjekt som skal utføres på våren 2008 og blir 
finansiert gjennom donasjonen. Det er mye som skal på plass, men det kommer etter 
hvert. 
 
Det er kommet rullgardiner i alle vinduer i bygningen slik at ikke innboet og alt som 
finnes inne, tar skade av solen. 
 
I 2.etg. er det satt opp spotlight i det nyrestaurerte billedgalleriet, og samtidig har 
snekkerutstyret fra skolemuseet fått en ny rennesanse - også her med spotlight. 
 
Det nyeste klenodiet som er kommet i hus, er Tune Prestegjælds Sparebanks 
pengekiste som er hentet frem og plassert i egen nisje også i 2.etg. sammen med 
bilder av alle direktører og direksjonsmedlemmer fra 1862. Nisjen er også belyst med 
spotlight. Kisten er blitt tatt vare på av ansatte i tidligere Tune og Rolvsøy Sparebank. 
Nå er kisten endelig kommet til et skikkelig museum etter en meget omtumlet 
tilværelse i forbindelse med de forskjellige fusjoner i bankens siste år. 
 
Grålumstua var åpen hver søndag i skoleferien i sommer, og villige og flinke 
vakter/omvisere var til stede. Dette er også aktuelt for sommeren 2008, selv om alt 
ikke vil bli ferdig til den tiden. Dersom det er lenge siden du har besøkt museet vårt,  
bør du finne tid til å ta en tur da. 
 
Boken om ”Nærings- og forretningslivet i Tune før og nå” ble levert fra trykkeriet siste 
uke før jul og hadde en enorm salgsuksess. 75 eksemplarer forsvant, og nytt opplag 
er bestilt. 
 
Våre komiteer som er i arbeid, ser ut til å være i rute. 
 
I Arbeiderboligen er det nå installert en riktig ”veakomfyr” i kjøkkenet - en komfyr lik 
den som sto der tidligere. Dette i følge en gjest som hadde bodd der for mange år 
siden. Ovnen i stua er byttet ut med en annen brukt ovn, da den gamle var helt 
nedrustet. Vi har skaffet litt av hvert av husgeråd som pynter opp og gjør det trivelig i 
huset. 
 
Familien Faller fra Fredrikstad har gitt oss en gammel kiste påmalt stedsnavnet Soli. 
Hans Petter Mathisen Faller, født 1837 skal ha vokst opp i den røde lille stua som i 
dag er Arbeiderboligen.  
 
Kisten manglet lokk, men vårt medlem, Carl Joh. Laursen har sørget for å lage et 
nytt. I tillegg har vi fått en gammel symaskin, som Hans Petters kone Marie 
Torkildsdatter, født 1837, sydde mye på. Vi vil forsøke å sette sammen historien om 
familien etter en del papirer som vi har mottatt, slik at den kan presenteres 
besøkende ved visitt i Arbeiderboligen.  
 
 
Yven, 8. januar 2008 
Aslaug Barfelt 



  

 
 
 


